νίας ή τη δημοσίευση προσφοράς ή ανταλλαγής ή την ανάληψη 
υποχρέωσης για την απόκτηση συμμετοχής, που εξασφαλίζει τον 
έλεγχο της επιχείρησης, όταν ο συνολικός κύκλος εργασιών όλων 
των επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη συγκέντρωση κατά το άρ-
θρο 10 ανέρχεται, στην παγκόσμια αγορά τουλάχιστον σε εκατόν 
πενήντα εκατομμύρια (150.000.000) ευρώ και δύο τουλάχιστον 
από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις πραγματοποιούν, η καθεμία 
χωριστά, συνολικό κύκλο εργασιών άνω των δεκαπέντε εκατομ-
μυρίων (15.000.000) ευρώ στην ελληνική αγορά».

χρονικής περιόδου, με σκοπό την αποφυγή της υπαγω-
γής στις αρμοδιότητες που παρέχουν στην ΕΑ τα άρθρα